

DU-RM.0012.59.2022

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 25 października 2022 r.

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

Porządek obrad:

1. Zadania inwestycyjne w mieście i stopień ich realizacji za 8 miesięcy roku 2022
2. Zaopiniowanie projektów uchwał
3. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia: 0:55 (14:30 do 15:25)

Frekwencja Radnych:

Jarosław Deleska
Irena Owczarz
Zofia Bazańska
Łukasz Wesołowski
Barbara Strzelecka
Barbara Wszolek

Kierownictwo Urzędu:

Zbigniew Szaleniec- Burmistrz
Bogusława Tanhojzer- Skarbnik

Pozostałe osoby:

Jakub Kuźdzał- Dyrektor MOSiR
Małgorzata Skiba- Naczelnik Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych
Małgorzata Zięba- Księgowa MZGK
Ilona Mrozowska- Z-ca Dyrektora MZGK
Aneta Burzyńska- Prezes CTBS
Henryk Michalski- Pełnomocnik ds. koordynacji inwestycji oświatowych oraz sportu
Przedstawiciel Czeladzkie Wodociągi

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 162 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-2035

Projekt Nr 163 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kierownictwo Urzędu w składzie Pana Burmistrza Zbigniewa Szaleńca, Panią Skarbnik, witam kierowników i dyrektorów jednostek oraz koleżanki i kolegów radnych. W dniu dzisiejszym, zgodnie z planem pracy mamy temat do omówienia: Zadania inwestycyjne w mieście i stopień ich realizacji za 8 miesięcy roku 2022. Otrzymaliśmy szeroki materiał, z góry chciałam podziękować wszystkim, którzy się do tego przyczynili. Zanim przejdę do zadawania pytań, może ktoś chciałby coś opowiedzieć o inwestycjach, które są w trakcie realizacji. Mam tutaj obok siebie panią z Czeladzkich Wodociągów i prosiłabym o przekazanie informacji dotyczących inwestycji.

Czeladzkie Wodociągi- siłami własnymi wykonujemy łącznik na ul. Niwa, Boguckiego i Kilińskiego, co pozwoli na odpływ ścieków w tej części miasta. W trakcie realizacji jest inwestycja na ul. Rolniczej- uzbrojenie terenów mieszkalnictwa jednorodzinnego, jesteśmy w trakcie dogadywania tematu, musieliśmy rozwiązać umowę z uwagi na to, że po przeprowadzeniu dodatkowych badań geotechnicznych wyszło, że na całym odcinku jest skała, głębokie wykopy ponad 4 metry. Koszt inwestycji znacznie by wzrósł, byłoby to w granicach 7 000 000,00 zł, nie jesteśmy w stanie tego pokryć, próbujemy rozwiązać ten temat przez projekt zamienny, który wykonuje GTB Metropolis i ten odcinek, który nie jest rentowny zrobić to wspólnie z nimi.

M.Pawlik- czy to zmieni koszty?

Czeladzkie Wodociągi- tak to zmieni koszty, bo zamkniemy się w mniejszej kwocie, jesteśmy w trakcie rozmów, przy następnym spotkaniu będzie coś więcej wiadomo. Mamy też zakończone inwestycje np. na ul. Dehnelów, też robiliśmy ją siłami własnymi, jest położony nowy wodociąg, tak samo fragment na ul. Rolniczej też chcemy zgłosić żeby było wydane pozwolenie na użytkowanie. Kończy się inwestycja- budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na ul. Niwa, gdzie prowadzi firma zewnętrzna JKT, termin wykonania jest do 21 grudnia 2022.

M.Pawlik- Pani Dyrektor Mrozowska, bardzo proszę. Wiemy, które są zrealizowane inwestycje to może przedstawi nam Pani te, które są w trakcie. Mnie bardzo nurtuje ulica Piaskowa, tam nadal trwają remonty, jak długo jeszcze przewidujemy tam prace?

I.Mrozowska- W tej chwili aneksujemy umowę dotyczącą tej inwestycji do 21 listopada, ze względu na to, że są zlecone dodatkowe roboty na prostopadłych połączeniach z ul. Daleką i Wiejską.

M.Pawlik- Mam pytanie do sprawozdania, dotyczące części Oczyszczanie miasta – wykonanie dwóch boksów śmietnikowych. Gdzie i w jakich miejscach zostały postawione?

I.Mrozowska- na oś. Nowe Miasto i ul. 17 Lipca 8 i 20.

M.Pawlik- na jakim etapie jest modernizacja budynku Biblioteki?

H.Michalski- winda jest zamontowana, trwają prace wykończeniowe, do końca miesiąca przewidziane jest zakończenie robót.

M.Pawlik- czyli jest szansa, że w listopadzie będzie już czynna?

Ł.Wesołowski- fragment ul. Dehnelów, który jeszcze jest remontowany nakładka jest wylana do połowy ulicy, a w drugiej części pracują robotnicy, czy tam jeszcze będzie kanalizacja robiona?

Czeladzkie Wodociągi- z naszej strony wodociąg został wymieniony, tam jest dalszy etap prac, tam jest firma, która robi pod PZD, oni mają zrobić nawierzchnie.

Ł.Wesołowski- chodzi o to, że tam cały czas kopią.

Czeladzkie Wodociągi- Z naszej strony był tylko wodociąg do zrobienia, który został wykonany.

Burmistrz- robią jeszcze kanalizację deszczową.

I.Mrozowska- tam od mostu jest nakładka robiona i jeszcze jest przebudowa tego ronda i instalacja oświetleniowa.

Ł.Wesołowski- za rondem jest całe rozkopane, czyli jeszcze kanalizacja deszczowa.

Burmistrz- ten zakres prac nie obejmuje całej ul. Dehnelów, został ten fragment od zakrętu do kopalni, ale jestem po spotkaniu z Panem Starostą, ustalaliśmy plany inwestycyjne. Jeden z winsoków był taki, że w przyszłym roku będzie dokończenie tej ulicy, przebudowa tego zakrętu, będzie robiony chodnik po prawej stronie, ścieżka rowerowa, wymiana kanalizacji deszczowej, bo przed kopalnią woda stoi. Pan Starosta dotrzymał słowa, na przyszły rok zaplanował to zadanie.

I.Owczarz- odnośnie tej drogi, jak robione były chodniki przy ścieżkach rowerowych, tam ten chodnik przy zakręcie w ul. Legionów został dosyć solidnie powiększony, jak jedzie tam większy samochód i samochód osobowy to któryś musi stanąć. Jak ta droga będzie robiona to można pomyśleć, aby ten zakręt był zwiększony, bo tam jest problem, autobus się spina na dwa.

Burmistrz- chodnik musi mieć odpowiednia szerokość, aby był ścieżką rowerową. Wyhamowanie samochodów w tym miejscu jest dobre. Może z drugiej strony trzeba będzie to zrobić, zgadzam się, że teraz jest ostry zakręt, wymaga to większej uwagi. Może gdyby robiono ul. Legionów warto tam zrobić, ale rondo, aby łagodnie tam można było wjeżdżać. W przyszłym roku Pan Starosta zleci projekt przebudowy drogi ul. Legionów, jak będzie projekt to będzie można zgłosić do programu o fundusze. Dziękuję za tą uwagę. Bardzo proszę Panią Dyrektor, żeby o tym pamiętać, aby to poprawić.

I.Owczarz- jak się zrobi te dwie drogi i się tego nie naprawi, to już długie lata tak zostanie.

M.Pawlik- mam pytanie do Pana dyrektora MOSiR, oczywiście budowa boisk do piłki siatkowej została zakończona, ale wiem, że będzie modernizacja hali widowiskowej?

J.Kuźdzał- w tej chwili tworzy się projekt.

Burmistrz- w trakcie remontu stadionu pokazywałem relacje z przebiegu tego remontu, przebiega wszystko zgodnie z kalendarzem działań firmy. Mamy nadzieje, że do końca roku ten remont zostanie zakończony. Teraz trwają najtrudniejsze prace prowadzone są przy bieżni, która musi co do milimetra się zgadzać, są to trudne i skomplikowane prace. Widowiskowa część już jest, pozostało dużo drobnych prac związanych z otoczeniem i toalety.

J.Kuźdzał- teraz jest kładzona warstwa czerwona nie przepuszczająca wodę, później kładzona będzie kolejna warstwa. Te prace mają być wykonane w ciągu 3 dni, jeżeli pogoda na to pozwoli.

Bieżnia będzie miała certyfikat Polskiego Związku Lekkoatletyki i musi spełniać wszystkie warunki, które są do tego potrzebne.

Burmistrz- to będzie jedyny stadion w regionie, który będzie miał wszelkie dopuszczenia do poważnych zawodów, innym takim stadionem był stadion w Sosnowcu, ale już nie spełnia tego wymogu. Będziemy jeszcze mieli jedną bieżnię treningową na Jordanie.

M.Pawlik- jest obecna Pani Naczelnik Małgorzata Skiba, do której mam pytanie: Z jakich funduszy zewnętrznych zostały wykonane inwestycje?

M.Skiba- głównie środki unijne i RPO te inwestycje, które realizuje MZGK i MOSIR, my zrealizowaliśmy jeszcze wymianę źródeł ciepła przy ul.21 Listopada i to są środki z programu operacyjnego infrastruktura i środowisko, jesteśmy w trakcie rozliczania tych środków zarówno z RPO jak i z programu. Oprócz tego były jeszcze środki z Metropolii w MZGK. ul. Ogrodowa i BGK, Program Inwestycji Strategicznych.

M.Pawlik- czy macie państwo jakieś pytania?

B.Strzelecka- chciałam zapytać w sprawie ul. Ogrodowej ponieważ ten remont przebiega bardzo sprawnie, czy do końca kwietnia się uda dokończyć remont ul. Ogrodowej?

Burmistrz- jest tam podwykonawca, firma główna wyznaczyła zadanie, że do końca roku ma się zakończyć .

I.Mrozowska- firma zwróciła się z prośbą aby realizować 3 etap kanalizacji deszczowej, chcę żeby była zgoda obopólna, żeby ich tam wpuścić bo niby udroznili ten pierwszy i drugi etap, ale jeszcze nie ma miejsc postojowych, tam maszynowo będą kłaść kostkę, jeżeli będzie taka wola to pozwolimy im wejść na 3 etap.

Burmistrz- ile tam będzie łącznie miejsc parkingowych?

I.Mrozowska- nie pamiętam.

Burmistrz- na pewno będzie ich więcej, będzie to bardzo fajna ulica, jak widzę jak to robią to jestem zadowolony.

B.Strzelecka- mieszkańcy tej ulicy dzwonią do Straży Miejskiej jak ktoś stanie na tej ulicy i traktują to po ludzku i łagodnie, a ze Spółdzielni był telefon, że źle stanęłam.

I.Owczarz- ul. Dehnelów - pierwotnie miało być do końca listopada, ale raczej nie uda się tego zrobić?

I.Mrozowska- nie było wniosków o przedłużenie ani informacji takiej do nas.

Burmistrz- do końca roku musi się zakończyć ponieważ my dofinansowujemy tą inwestycję, mamy zgodę państwa radnych, żeby to było w tym roku. myślę, że do końca roku skończą, ale czy do listopada to nie wiem.

I.Owczarz- chcę podziękować, że po sesji i interwencji Pana Burmistrza i miasta od 7 sierpnia zadzwonił do mnie Pan z przeprosinami, że oni nie odpisali bo nie mieli argumentów. Zadzwonił jeszcze jak nie było asfaltu.

M.Pawlik- czy ul. Spacerową mamy dalej na gwarancji, bo w niektórych miejscach drzewa znowu się nie przyjęły?

I.Mrozowska- tak mamy, będą tam robione nasadzenia przez firmę, która remontowała tą ulicę.

M.Pawlik- nasadzenia to firma robi bezmyślnie. Latem w upale widziałam jak drzewka sadzą i dlatego się nie przyjęły. Od ronda poniżej trzeba znowu posadzić nowe i oczywiście podlewać, bo inaczej nic z tego nie będzie.

I.Mrozowska- mają teraz wymieniać, bo mają termin do końca miesiąca, dzisiaj wysłaliśmy pismo z ponagleniem.

Burmistrz- jeszcze jest Pani z CTBS.

Ł.Wesołowski- czy zakończyła się inwestycja na ul.21 Listopada 14, 16, 20?

Burmistrz- sam jestem ciekawy tego pytania, tam były montowane kuchenki. Wiem, że były w planach dodatkowe inwestycje termomodernizacyjne, ale niestety spadły z planu bo koszty kredytu są teraz tak drogie, że wspólnoty zrezygnowały.

A.Burzyńska- zakończona inwestycja od strony gminy, z naszej strony wszystkie instalacje wodno-kanalizacyjne zakończone, czekamy na przyłącze od Tauron Energia, nie mają wykonawców. Do końca listopada mają zrobić przyłącze, my rozdajemy kuchenki elektryczne i lokatorzy będą mogli podpisywać umowy z Tauronem na gazowe liczniki.

Burmistrz- ciepło już wszyscy mają?

A.Burzyńska- ciepło już wszyscy mają, ciepłą wodę też.

Ł.Wesołowski- pogodynki są zamontowane?

A.Burzyńska- tak są zamontowane w kotłowniach, parametry będą przestawiane na koniec grudnia i w marcu ponownie zmiana temperatury.

M.Pawlik- na jakiej zasadzie działają te pogodynki, one się włączają same?

A.Burzyńska- jak jest ciepło na dworze to ona ustawia sobie temperaturę na piecu głównym, aby kaloryfery były lekko grzane, aby tej energii nie pobierać. Jeżeli chodzi technologicznie o kotłownię to ukłon dla ludzi, którzy to wykonywali.

Burmistrz- czy wszystko jest przygotowane pod kamienice na ul. Bytomskiej 20?

A.Burzyńska- kamienica jest wyburzona, czekamy na pozwolenie na budowę, około 25 listopada powinnam uzyskać pozwolenie na budowę i wtedy wykonawca wchodzi ze swoimi robotami, będzie tam 5 mieszkań i lokal użytkowy na parterze do sprzedaży.

B.Strzelecka- kiedy będą mieszkania pod wynajem, kiedy się zacznie budowa?

Burmistrz- nasz CTBS nie prowadzi tych inwestycji. Jak państwo wiedzą są 2 źródła budowy tych mieszkań. Największa inwestycja, która jest realizowana przy pomocy firmy DOMBUD został złożony wniosek do BGK o dofinansowanie tej budowy w wysokości około 130 000 000,00 zł i robiliśmy to w trybie nadzwyczajnym bo ostatni dzień był do złożenia wniosku na starych zasadach, przesyłaliśmy zdalnie te materiały. Mają 30 dni na określenie się, czy dostaniemy te

środki? Jeżeli tak to firma będzie mogła rozpocząć budowę ponieważ pozwolenie na budowę już jest. W ramach tego powstanie 10 budynków. Pierwotnie były założenia, że 5 miało być na wynajem, a 5 do sprzedaży. Lepsze warunki kredytowe są dla mieszkań pod wynajem, więc wszystkie budynki będą pod wynajem, które zostaną oddane do dyspozycji miasta. Mamy nadzieję, że te pieniądze dostaniemy. Druga forma to remont budynku szkoły na ul. 21 Listopada. Jak państwo wiedzą, Pani Naczelnik jest członkiem Rady Nadzorczej spółki SIM. Jesteśmy wśród trzech miast, które mają szanse pozyskać środki i rozpocząć budowę.

M.Skiba- Czeladź jest najbardziej zaawansowana. Kończona jest teraz dokumentacja projektowa, do końca roku mamy mieć pozwolenie na budowę na modernizację tego budynku, zaplanowane jest przygotowanie postępowania przetargowego w pierwszym kwartale przyszłego roku. Są złożone wnioski o kredyt, o dopłatę z funduszu dopłat, do BGK, czekamy na informację z banku, aby uzupełnić dokumentację. Jeżeli wszystko pójdzie dobrze to będziemy zaczynać inwestycję z początkiem roku.

Burmistrz- wszystko zależy od banku BKG, który ma stworzony specjalny program i fundusz na dofinansowanie budownictwa komunalnego. Mam cichą nadzieję że to nie jest w przestrzeni puszczonej informacji i że się wszystko uda i otrzymamy te pieniądze.

Z.Bazańska- czy państwo opiekujecie się Domem Ludowym?

A.Burzyńska- tak mamy go w zarządzie.

Z.Bazańska- widzę, że tam jest zabezpieczone, ale do zimy nie przetrwa.

A.Burzyńska- budynek jest zabezpieczony.

Burmistrz- mamy pozwolenie na wyburzenie, nadzór budowlany stwierdził, że budynek stwarza zagrożenie dla otoczenia, postanowiłem przeprowadzić ekspertyzę, czy wyburzyć całość, czy tylko tam gdzie była sala gimnastyczna. Wiem, że to nieprzychylnie zostanie przyjęte przez ludzi, którzy kochają nasze zabytki, ale jeżeli okaże się, że trzeba będzie wyburzyć to wyburzymy. Mam nadzieję, że docelowo powstanie w tym miejscu nowy budynek z taką funkcjonalnością, która pozwoli wykorzystać na mieszkania. W tej chwili ten budynek jest kompletnie niefunkcjonalny, nie pozwala na funkcjonowanie poza funkcją kulturalną. Na Zarzeczcu mamy wiele budynków kulturalnych, mamy obiekt Cechownia, Galeria Sztuki, Muzeum, obiekt warsztatów, nie mamy pieniędzy na utrzymanie tego majątku. Poszukamy przeznaczenia komercyjnego. Z praktyki wiemy, że tego typu inwestycja jest dużo tańsza, jak buduje się od początku niż remontowanie ruin. Ten stan jest taki ponieważ wszystkie stropy drewniane są do zniszczenia. To co trzyma całość zostało przegniłe. Z wielką niechęcią wyburzymy to, ale bezpieczeństwo jest najważniejsze.

Z.Bazańska- pytam dlatego że tam SIM będzie budował i pójdzie przez tą ulicę ciężki sprzęt, one już są w takim stanie, że są popękane. Uważam, że pozostawienie tej konstrukcji spowoduje to, że się po prostu zawali, ludzie nawet mówią, żeby to wyburzyć.

Burmistrz- jeżeli uda się zachować konstrukcję ceglana to może tak, ale wątpię czy to jest możliwe.

M.Pawlik- Dziękujemy bardzo za przygotowanie materiału i udzielanie odpowiedzi. Przystępujemy do zaopiniowania materiałów sesyjnych. **Projekt Nr 162** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-2035.

Skarbnik- zmiany w planie dochodów bieżących, w dziale 754 o kwotę 9 850,00 zł wpływy z otrzymanych darowizn na rzecz Ukrainy w związku ze zmianą klasyfikacji, w dziale 852 o kwotę 27 250,00 zł pozyskanie dodatkowych dochodów przez MOPS, w dziale 853 o kwotę 6 120 000,00 zł dodatkowe dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dodatek węglowy w kwocie 2 019 600,00 zł oraz zmiana klasyfikacji. Zmiany w planie dochodów bieżących i majątkowych, w dziale 700 o kwotę 8 565 250,00 zł zmniejszenie planu dochodów ze sprzedaży nieruchomości oraz z zamiany działek gminnych, w dziale 754 o kwotę 9 850,00 zł zmiana źródła finansowania w związku ze zmianą klasyfikacji. Zwiększenie planu wydatków bieżących, w dziale 801 o kwotę 1 200 000,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność placówek oświatowych, w dziale 852 o kwotę 339 350,00 zł z przeznaczeniem na opłaty do domów opieki społecznej za mieszkańców Czeladzi dla MOPS, w dziale 853 o kwotę 6 120 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty dodatków węglowych(w tym zmiana klasyfikacji). Zmniejszenie planu wydatków bieżących i majątkowych, w dziale 600 o kwotę 2 895 000,00 zł zmniejszenie wydatków oraz przeniesienie realizacji zadań inwestycyjnych na rok następny, w dziale 700 o kwotę 5 670 250,00 zł zmniejszenie wydatków na zamianę działek gminnych, w dziale 700 o kwotę 165 000,00 zł przeniesie pomiędzy działami, w dziale 710 o kwotę 64 380,00 zł przeniesienie pomiędzy działami, w dziale 750 o kwotę 1 070,00 zł przeniesie pomiędzy działami, w dziale 852 o kwotę 4 100 400,00 zł przeniesie pomiędzy działami (dodatek węglowy- zmiana klasyfikacji), w dziale 854 o kwotę 12 100,00 zł przeniesie pomiędzy działami, w dziale 900 o kwotę 86 456,00 zł przeniesie pomiędzy działami z przeznaczeniem na realizację zadań wydziału edukacji i polityki społecznej. Zwiększenie planu wolnych środków o kwotę 1 183 094,00 zł wynikających z rozliczenia 2021 roku. W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian wynikających z uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian w zakresie przedsięwzięć: Budowa i remonty dróg- poprzez zmniejszenie limitu wydatków na rok 2022 a zwiększenie na rok 2023 (przesunięcie zakończenia realizacji), zakupu nieruchomości- zmniejszenie limitu wydatków na 2022 rok.

M.Pawlik- Dla mnie wszystko jest jasne, czy macie państwo pytania? Przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 162** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-2035.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu Nr 163** w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Sprawy bieżące. Jestem zdziwiona, dlaczego Biuro Rady nie przysłało nam pisma ze Stowarzyszenia Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym , jak w piśmie jest do wiadomości naszej Komisji. Pismo wpłynęło 8 października. To jest bardzo poważny temat, na przyszłość proszę o przekazanie takich pism wcześniej, żeby wszyscy członkowie mogli zapoznać się z treścią, a nie na komisji. Chodzi o zaplanowanie środków na termomodernizację budynku siedziby Stowarzyszenia.

Burmistrz- to jest jeden z wielu wniosków składanych do budżetu miasta na przyszły rok, takich wniosków z różnych instytucji jest dużo.

I.Owczarz- to zajmijmy się tym teraz na komisji, bo w listopadzie to już będzie za późno.

M.Pawlik- odczytanie pisma ze Stowarzyszenia. Jestem za tym, aby ich wspomóc, byłam tam kilka razy i faktycznie budynek jest bardzo stary, wręcz się sypie. Proszę Pana Burmistrza, aby w przyszłym budżecie zaplanować środki na termomodernizację tego budynku.

I.Owczarz- to stowarzyszenie jest mi szczególnie bliskie ponieważ tam chodzą moi byli uczniowie, od lat współpracuje z tym stowarzyszeniem również wspomagam ich finansowo, to jest prawdą co tam jest napisane w piśmie. Boję się, że ogrzewanie elektryczne na dłuższą metę może doprowadzić, że nie będą w stanie opłacić rachunków.

Burmistrz- nie wiem po co to wszystko jest napisane, wystarczyło jedno zdanie, że koszty energii tak rosną, że jest to niezbędny wydatek. Proszę mnie nie przekonywać, bo ja tam byłem więcej razy niż państwo i myślę, że jest to słuszny wniosek.

M.Pawlik- myślę żeby przegłosować ten wniosek i złożyć propozycję do projektu budżetu.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji-7

ilość radnych podczas głosowania-7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- dziękuję bardzo, czy macie państwo jeszcze jakieś pytania?

J.Deleska- mam pytanie dotyczące środków dodatkowych na wsparcie budżetu miasta, czy środki w kwocie 5 000 000,00 zł już wpłynęły?

Skarbnik- to nie są żadne dodatkowe środki, to są wpływy z PITów, te pieniądze będą wpływać do nas w trzech ratach, na razie wpłynęła pierwsza rata.

Burmistrz- staramy się tych środków nie ruszać bo to są środki na przyszły rok, aby zasiliły budżet.

J.Deleska- w przyszłym roku jakiś cel jest określony, żeby wykorzystać te środki?

Skarbnik- oczywiście zabezpieczyć tak jak pan Burmistrz powiedział plan wydatków bieżących, bo niestety w związku z tym, że dokonano zmian w sposobie liczenia PITu plus ulgi, będę to powtarzać co komisję powoduje to, że budżet w przyszłym roku może nam starczyć do września, bo znowu nam spadają wpływy z PITów, w związku z tym kwota 5 000 000,00 zł jeżeli uda nam się ją zatrzymać na rachunku bankowym to posłuży do zabezpieczenia kolejnego miesiąca bądź kolejnego w wydatkach bieżących.

J.Deleska- tak, Pani bardzo często mi przypomina, niemniej są to jakieś środki, które będą w budżecie do zagospodarowania. Dzisiaj wpłynęła informacja, prosi się mieszkańców Czeladzi o wstępne złożenie wniosków ws. zapotrzebowania na węgiel. Zauważyłem, że tam jest krótki termin?

Burmistrz- taki termin wyznaczył nam Wojewoda i prosi nas o informację, jakie będzie zapotrzebowanie, a my skąd mamy to wiedzieć, musimy szybko zebrać informację od mieszkańców.

J.Deleska- rozumiem, że termin jest narzucony przez Wojewodę.

M.Pawlik- Dziękuję wszystkim. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokolowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu: 26.10.2022

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :

